



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 080/2017/SME CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OURILÂNDIA DO NORTE – PARÁ E A EMPRESA R & A COMBUSTIVEL LTDA REFERENTE À AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (DIESEL, GASOLINA E LUBRIFICANTES).

CONTRATANTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/ FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, localizada à Rua Piauí s/nº, setor Novo Horizonte, inscrita no CGC/MF sob o nº 22.980.643/0001 - 81, neste ato representado através do **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Sr.º CICERO BARBOSA DA SILVA**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF sob o Nº 639.359.610-00 e da Carteira de Identidade nº 231343 SSP/TO.

CONTRATADA: R & A COMBUSTIVEL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.676.643/0001-00, sediada na Rua Bahia, nº 571 Setor Cooperlandia, Ourilândia do Norte-PA, neste ato representada pelo Sr.º **JOHNSON SANTOS BARBOSA**, brasileiro, casado, administrador, residente na Avenida Rio Xingu, nº 3281, Bairro Mundial, São Félix do Xingu-PA, portador da CL.RG. nº M-3538809-SSP/MG e do CPF nº. 228.048.462-53.

O CONTRATANTE e CONTRATADA tem entre si justo e avençado e celebra o presente TERMO ADITIVO ao Contrato nº **080/2017/SME**, sujeitando-se as partes às normas disciplinares da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, e as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1 – O presente termo aditivo tem como objeto a alteração da **CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO DO CONTRATO** os ANEXO I, II e III do contrato administrativo **080/2017/SME** firmado em 21/09/2017.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO.

- 1- Pelo presente TERMO ADITIVO, fica alterado os itens e valores dos anexos readequando as despesas nas dotações de maneira coerente, conforme os Anexos I, II e III abaixo;

ANEXO I

12.361.0052.2035.0000 - Manutenção Da Secretaria Municipal de Educação.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ **287.305,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

ANEXO II

12.361.0403.2034.0000 - Transporte Escolar - PNATE

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ **113.658,00**

ANEXO III

12.362.0410.2047.0000 - Transporte Escolar - Ensino Médio

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ **113.880,00**

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

1 – Fica ratificada a demais cláusula e condições estabelecidas no **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 080/2017/SME**, firmado em 21/09/2017.

E para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes.

Ourilândia do Norte 03 de outubro de 2017.

CICERO BARBOSA DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE

R & A COMBUSTIVEL LTDA
CONTRATADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

ANEXO I DO CONTRATO Nº 080/2017/SME

12.361.0052.2035.0000 - Manutenção Da Secretaria Municipal de Educação.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 287.305,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
2	BALDE DE 20L DE ÓLEO HIDRÁULICO P/ TRANSMISSÃO TORQUE SAE; URSAL OU SIMILAR	UN	TEXACO OU SIMILAR	R\$ 267,00	2	R\$ 534,00
3	BALDE DE 20L DE ÓLEO LUBRIFICANTE 140 USO CAIXA DE TRANSMISSÃO SAE, URSAL OU SIMILAR	UN	TEXACO OU SIMILAR	R\$ 222,00	1	R\$ 222,00
5	BALDE DE 20L DE ÓLEO LUBRIFICANTE 40 P/ MOTOR A DIESEL URSAL OU SIMILAR	UN	TEXACO OU SIMILAR	R\$ 200,00	2	R\$ 400,00
7	BALDE DE 20L DE ÓLEO LUBRIFICANTE 90 USO CÂMBIO E DIFERENCIAL SAE, URSAL OU SIMILAR	UN	TEXACO OU SIMILAR	R\$ 220,00	2	R\$ 440,00
8	BALDE DE 20L DE ÓLEO LUBRIFICANTE ATF P/ DIREÇÃO HIDRÁULICA SAE; URSAL OU SIMILAR	UN	TEXACO OU SIMILAR	R\$ 305,00	1	R\$ 305,00
9	BALDE DE 5L DE FLUÍDO PARA RADIADOR SAE; URSAL OU SIMILAR	UN	TEXACO OU SIMILAR	R\$ 16,00	1	R\$ 16,00
11	BALDE DE ÓLEO HIDRÁULICO 68 SAE; URSAL OU SIMILAR	UN	TEXACO OU SIMILAR	R\$ 190,00	2	R\$ 380,00
12	FLUÍDO PARA SISTEMA DE FREIO SAE, 500ML; URSAL OU SIMILAR	UN	TEXACO OU SIMILAR	R\$ 11,00	8	R\$ 88,00
13	LITRO DE GASOLINA COMUM	LT	IPIRANGA	R\$ 4,25	40.000	R\$ 170.000,00
14	LITRO DE ÓLEO DIESEL COMUM	LT	IPIRANGA	R\$ 3,38	34.000	R\$ 114.920,00
VALOR TOTAL						R\$ 287.305,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81

Fone: 94-3434 – 1289/1635

ANEXO II DO CONTRATO Nº 080/2017/SME

12.361.0403.2034.0000 - Transporte Escolar - PNATE

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ **113.658,00**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
2	BALDE DE 20L DE ÓLEO HIDRÁULICO P/ TRANSMISSÃO TORQUE SAE; URSAL OU SIMILAR	UN	TEXACO OU SIMILAR	R\$ 267,00	1	R\$ 267,00
3	BALDE DE 20L DE ÓLEO LUBRIFICANTE 140 USO CAIXA DE TRANSMISSÃO SAE, URSAL OU SIMILAR	UN	TEXACO OU SIMILAR	R\$ 222,00	1	R\$ 222,00
5	BALDE DE 20L DE ÓLEO LUBRIFICANTE 40 P/ MOTOR A DIESEL URSAL OU SIMILAR	UN	TEXACO OU SIMILAR	R\$ 200,00	2	R\$ 400,00
7	BALDE DE 20L DE ÓLEO LUBRIFICANTE 90 USO CÂMBIO E DIFERENCIAL SAE, URSAL OU SIMILAR	UN	TEXACO OU SIMILAR	R\$ 220,00	2	R\$ 440,00
8	BALDE DE 20L DE ÓLEO LUBRIFICANTE ATF P/ DIREÇÃO HIDRÁULICA SAE; URSAL OU SIMILAR	UN	TEXACO OU SIMILAR	R\$ 305,00	1	R\$ 305,00
9	BALDE DE 5L DE FLUÍDO PARA RADIADOR SAE; URSAL OU SIMILAR	UN	TEXACO OU SIMILAR	R\$ 16,00	1	R\$ 16,00
11	BALDE DE ÓLEO HIDRÁULICO 68 SAE; URSAL OU SIMILAR	UN	TEXACO OU SIMILAR	R\$ 190,00	2	R\$ 380,00
12	FLUÍDO PARA SISTEMA DE FREIO SAE, 500ML; URSAL OU SIMILAR	UN	TEXACO OU SIMILAR	R\$ 11,00	8	R\$ 88,00
14	LITRO DE ÓLEO DIESEL COMUM	LT	IPIRANGA	R\$ 3,38	33.000	R\$ 111.540,00
VALOR TOTAL						R\$ 113.658,00

ANEXO III DO CONTRATO Nº 080/2017/SME



CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ **113.880,00**

[illegible]